
RESIDENZA SOCIO – SANITARIA 

“PIO ISTITUTO CAMPANA” 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona   
Seravezza 

Provincia di Lucca  

 

_____________________________________________________ 

DETERMINAZIONE del DIRETTORE  

N.13  del 19 gennaio 2017 

 
Oggetto : Convenzione per la fornitura di energia elettrica anno solare 2017 a 

seguito di gara bandita dalla Società Consortile Energia Toscana 

(C.E.T. scrl ): adesione. 

 

 

IL DIRETTORE 

 
Visto 

il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

 

Visto 

il Regolamento aziendale per la disciplina degli affidamenti di lavori, forniture e servizi in 

economia , approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.12 del 14.04.2013, per 

quanto ancora applicabile  a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs. n. 50/2016 (  nuovo Codice 

degli appalti); 

 

Rilevato 

- che all’art.4 del suddetto Regolamento  si stabilisce che il Direttore è responsabile del 

procedimento per ogni acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

 

Considerato  

che il C.E.T. (Consorzio Energia Toscana)  tramite indizione di gare  acquista elettricità e gas per 

conto dei consorziati allo scopo di ottenere le migliori condizioni di mercato presenti in ambito 

nazionale e/o internazionale assumendo come riferimento le condizioni presenti in ambito CONSIP  

(presenza di eventuali convenzioni ); 

 

Richiamata     

la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.19  del 19.05.2014 con la quale si stabiliva  di 

aderire alla Società Consortile Energia Toscana  (C.E.T. s.c.r.l.)  alle seguenti condizioni 

economiche: quota di adesione una tantum  di €. 28,54; quota annuale di gestione del consorzio  - 

energia elettrica  di €. 65,61 c.a. oltre iva; quota annuale di gestione del consorzio – gas di €. 161,52 

c.a. oltre iva; 

 

Preso atto     

della comunicazione in data 2.12.2015  con la quale il C.E.T.  informa i propri soci che dal 2016 

sarà modificato il sistema di adesioni alle convenzioni per la fornitura di energia elettrica e gas : “ 

Ai sensi comma 2, dell’art. 42 bis della L.R. 38/2007, la procedura di gara è stata espletata dal CET 

, il quale ha operato in nome e per conto del soggetto aggregatore  regionale in virtù del rapporto di 



RESIDENZA SOCIO – SANITARIA 

“PIO ISTITUTO CAMPANA” 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona   
Seravezza 

Provincia di Lucca  

avvalimento quale articolazione funzionale dello stesso soggetto, ai sensi della deliberazione di 

Giunta Regionale n.718 del 14.07.2015. Per effetto di quanto sopra esposto , il contratto di fornitura 

, a differenza degli anni precedenti , non sarà stipulato dal Presidente del C.E.T. in nome e per conto 

dei soci , ma sarà la Regione Toscana  - Soggetto Aggregatore  a stipulare una convenzione , ex art. 

26 della legge 488/2000, con gli aggiudicatari . A seguito della stipula delle suddette convenzioni , 

….sarà necessario anche per i soci del C.E.T. aderire alle convenzioni attraverso il Negozio 

Elettronico della Giunta Regionale presente nel Sistema Telematico Acquisti Regionali della 

Toscana (START)”;  

 

Preso atto  

dei significativi risparmi registrati a seguito dell’adesione alle convenzioni stipulate dal C.E.T. 

successivamente all’espletamento  di apposite gare di appalto;  

 

Richiamata  

la deliberazione C.d.A. n. 11 del 20.04.2016 con la quale si stabiliva di aderire alla convenzione  

attraverso il Negozio Elettronico della Giunta Regionale presente sul Sistema Telematico Acquisti 

Regionale della Toscana (START), a seguito di gara espletata dal C.E.T. per la fornitura di energia 

elettrica per l’anno 2016 e di aderire anche alle successive convenzioni attraverso il Negozio 

Elettronico della Giunta Regionale e di aderire anche alle successive convenzioni attraverso il 

Negozio Elettronico della Giunta Regionale presente sul Sistema Telematico Acquisti Regionale 

della Toscana (START) a seguito di gare espletate dal C.E.T. per la fornitura di gas e energia 

elettrica alle rispettive scadenze di quelle in essere, autorizzandone il Direttore alla sottoscrizione ;    

 

Dato atto   

che con lettera del 30.11.2016  il C.E.T. comunicava che con  procedura aperta suddivisa in tre  

lotti, svolta in modalità telematica con ricorso all’Asta Elettronica è stata aggiudicata la fornitura di 

energia elettrica per l’anno solare 2017 per il Lotto 2 – Altri Usi in Bassa tensione alla ditta 

EDISON ENERGIA S.P.A. con sede legale in Milano  20121, Foro Buonaparte, 31, per il periodo 

01.01.2017 – 31.12.2017;  

 

Ritenuto   

pertanto  di procedere all’adesione alla convenzione stipulata dal soggetto aggregatore, 

sottoscrivendo i documenti proposti dalla piattaforma telematica START e di affidare pertanto alla 

ditta EDISON ENERGIA S.P.A. con sede legale in Milano  20121, Foro Buonaparte, 31, per il 

periodo 01.01.2017 – 31.12.2017, la fornitura di energia elettrica per l’anno solare 2017 ;  

 

DETERMINA  

 

1. di richiamare le premesse quale parte  integrante e sostanziale del presente atto;   

2. di aderire alla convenzione attraverso il Negozio Elettronico della Giunta Regionale presente sul 

Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START) a seguito di gara espletata dal 

C.E.T. con procedura aperta suddivisa in tre lotti svolta  in modalità telematica con ricorso all’Asta 

Elettronica , per la fornitura di Energia Elettrica per l’anno solare 2017;  

3. di affidare pertanto alla ditta EDISON ENERGIA S.P.A. con sede legale in Milano  20121, Foro 

Buonaparte, 31, per il periodo 01.01.2017 – 31.12.2017, la fornitura di energia elettrica per l’anno 

solare 2017  per un valore stimato di €. 38.336,00 oltre IVA di legge; 

4. di procedere alla sottoscrizione della documentazione proposta dalla  piattaforma telematica 

START;  



RESIDENZA SOCIO – SANITARIA 

“PIO ISTITUTO CAMPANA” 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona   
Seravezza 

Provincia di Lucca  

 

5. di dare atto che l’onere sarà registrato in contabilità generale al momento dell’effettivo servizio 

sul conto C5001020  del bilancio di esercizio 2017;  

6.di dare atto inoltre che l’onere trova copertura nel  budget finanziario di spesa assegnato al 

Direttore per l’anno  2017 con deliberazione del C.d.A. n.34 del 30.12.2016; 

7.di provvedere al pagamento dietro presentazione di regolari fatture ;  

8.di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge . 

 

         

 

Il DIRETTORE  

        F.to D.ssa E. Stefanini  
 

 

Seravezza, lì  19 gennaio 2017 

 


